ket hordozni, némelyek álutakon titkon járni, némelyek pedig 
más afféle utakon járókelő embereket hol egy, hol más alkal-
matossággal kisérni kezdettenek, melyből kiváltképcn való 
gonoszt látván következni, tetszett közönségesen, ha kik ed-
dig akár Máramarusban s akár holott másutt is az féle dolog-
ban elegyítették magukat, per inquisitionem végére menvén 
az kik pedig ezután effélébe elegyítették magukat, comperta 
rei veritate érdemes büntetéseket vegyék és szenvedjék min-
den okvetetlcn. Datum in civitate Alba Julia in congrcgatione 
videlicet praedeclarata, die 25 mensis Julii ultima videlicet 
praemissa congregations nostrae, anno 1685, 

Series txpeditionum juxtapraedeclaratas deliberationes con;crip-
tar am et e.rpeditarum. 

D o m i n o S z a t h m a r i e n s i c o m m e n d a n t i d e 
V a i l i s . 

Illustrissime domine, nobis observandissime! 
Uteris ac etiam resolutionibus quibusdam lllustritatis 

Vestrae comportatis etintellectis violcntam generosae dominae 
ClaraeKende ex ditione hacTranssilvanica, non sanctae tantum 
et inculpatae vicinitatis, sed omnibus etiam Christianorum juri-
hug alienam reputamus, vix enim vel gentilium monumenta c^-
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sum hujusmodi spéciéi referunt; sed si proxima spectemus argu-
menta, dolemus celsissimi domini Principis domini, domini nos-
triclementissimi dignitatem, juraque regni Transsilvaniae eo 
facto summopere laesa et impedita. Rationes enim quas Illus-
tritas vestra superinde praetendit, non alium quempiam,nisi sta-
tnm regni huj us Transsilvaniae, ac simul celsissimi domini et 
Principis nostri clementissimi spectant dignitatem. Et si quod 
eorum lllustritatis Vestrae feriisset authoritatcm, bonae vici-
nitati mutuisque et hactenus cultis officiis, non illius vcl al-
terius cujuspiam, ex ditione hac Transsilvanica violenta abdue-
tione, sed juxta iteratas etiam suas oblationes, authoritate 
celsissimi domini ac Principis nostri clementissimi mederi 
conveniebat. Expeiimur etiam quaesturam salium ab incolis 
Maramarosiensibus ex dispositione lllustritatis Vestrae inter-
dictam esse, quod etiam christianis lllustritatis Vestrae obla-
tionibus indignum ducimus, cum vcl umbram ejus facti ex 
parte nostra subministratam non cognoscamus. Commovit tan-
dem nos id ipsum etiam magnopere ex gencrosi domini Bal-
thasaris Macskási relationibus, quod Illustritas Vestra illus-
trissimae quoque Principissae dominae Annac Lonyai, celsis-
simi quondam Principis Transsilvaniae Joannis Kemény vi-
duae, violentam minetur abductionem, quod etiam et huic simi-
lia, non nisi sanctae pacis bonaeque vicinitatis subversions 
portendunt argumenta. Non possumus denique id etiam non 
demirari, quod ordines militiae Suae Majestatis magnam di-
tionis Transsilvanicae partem inter se subdiviserint, ac jam 
pene exhauserint, adeo ut debita sua officia nec dominis suis 
terrestribus, nec vero regno praestare valeant, quod unde, 
qnibusve rationibus sit exortum, ac in quem tarnen vergat fi-
nem ? clubitamus, neque id ipsum bonae vicinitatis argumen-
t s annumerandum putamus. Cum autem justis stare ( blationi-
bus inculpatae vicinitatis violare monumenta, non gentilibus 
minus autem christianis congruant, justis verojuribus suis?